
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00875/2021
 

Às 09:13 horas do dia 18 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00875/2021, referente ao Processo
nº 0036430757202079, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 000, (40 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.275,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.275,0000 , com valor negociado a R$ 2.271,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:05:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 2.275,0000, Valor
Negociado: R$ 2.271,6000

 
Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 00, (40 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.422,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.470,0000 , com valor negociado a R$ 1.468,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:06:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 1.470,0000, Valor
Negociado: R$ 1.468,8000

 



Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 0, (50 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM PARA
MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO
CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE REBARBAS
E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.052,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.470,0000 , com valor negociado a R$ 1.468,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:06:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 1.470,0000, Valor
Negociado: R$ 1.468,8000

 
Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 1, (60 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM PARA
MAIS OU PARA MENOS) CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO
CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE REBARBAS
E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.- UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.022,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.450,0000 , com valor negociado a R$ 2.448,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:07:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 2.450,0000, Valor
Negociado: R$ 2.448,0000

 
Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 3, (80 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM PARA
MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO
CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE REBARBAS
E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.865,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.410,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4.410,0000

 
Item: 6



Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 4, (90 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM PARA
MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO
CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE REBARBAS
E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.- UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.805,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.920,0000 , com valor negociado a R$ 3.915,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:08:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 3.920,0000, Valor
Negociado: R$ 3.915,0000

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 5, (100 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS) CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 660 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.940,0000 , com valor negociado a R$ 2.937,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:09:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 2.940,0000, Valor
Negociado: R$ 2.937,0000

 
Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, ESTÉRIL, Nº 6, (110 MM, COM DESVIO DE 0,5 MM
PARA MAIS OU PARA MENOS), CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA,
ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO, ISENTA DE
REBARBAS E/OU DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 660 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.158,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:09:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4.158,0000

 
Item: 9
Descrição: Lenco de tecido

Â É



Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL CROMADO, MODELO MÉDIA (STANDARD), Nº 07
(13 MM DIÂMETRO) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. FORNECIDA COM (01 CÂNULA EXTERNA COM HASTE,UMA
CÂNULA INTERNA, UM MANDRIL GUIA). EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.805,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

17/03/2022
11:34:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta para o item foi recusada no Recusada no
Parecer nº 10/2022/SESAU-CAFIINP: EM DESACORDO COM O SOLICITADO. O PRODUTO
OFERTADO DIÂMETRO (11 MM) NÃO ATENDE AO SOLICITADO (13 MM).

 
Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL CROMADO, MODELO MÉDIA (STANDARD), Nº 08
(14 MM DIÂMETRO) FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. FORNECIDA COM (01 CÂNULA EXTERNA COM HASTE,UMA
CÂNULA INTERNA, UM MANDRIL GUIA). EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.805,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

17/03/2022
11:34:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta foi Recusada no Parecer nº
10/2022/SESAU-CAFIINP: EM DESACORDO COM O SOLICITADO. O PRODUTO OFERTADO
DIÂMETRO (12 MM) NÃO ATENDE AO SOLICITADO (14 MM).

 
Item: 11
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 3,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.960,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
11.601,3000 , com valor negociado a R$ 11.599,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:10:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$ 11.601,3000, Valor
Negociado: R$ 11.599,2000

 
Item: 12
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 3,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 780 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.874,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.386,0000 , com valor
negociado a R$ 11.380,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:10:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 11.386,0000, Valor Negociado: R$
11.380,2000

 
Item: 13
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 4,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.793,0000 , com valor
negociado a R$ 17.784,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:10:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 17.793,0000, Valor Negociado: R$
17.784,0000

 
Item: 14
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 4,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.793,0000 , com valor
negociado a R$ 17.784,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:11:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 17.793,0000, Valor Negociado: R$
17.784,0000

 
Item: 15
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 5,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.793,0000 , com valor
negociado a R$ 17.784,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:11:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 17.793,0000, Valor Negociado: R$
17.784,0000

 
Item: 16
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 5,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.620,0000 , com valor
negociado a R$ 18.612,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:11:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 18.620,0000, Valor Negociado: R$
18.612,0000

 
Item: 17
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 6,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.620,0000 , com valor
negociado a R$ 18.612,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:11:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 18.620,0000, Valor Negociado: R$
18.612,0000

 
Item: 18
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 6,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.620,0000 , com valor
negociado a R$ 18.612,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:11:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 18.620,0000, Valor Negociado: R$
18.612,0000

 
Item: 19
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 7,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 , com valor
negociado a R$ 30.996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:12:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 31.000,0000, Valor Negociado: R$
30.996,0000

 
Item: 20
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 , com valor
negociado a R$ 31.983,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:12:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor Negociado: R$
31.983,0000

 
Item: 21
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 , com valor
negociado a R$ 31.983,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:12:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor Negociado: R$
31.983,0000

 
Item: 22
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 8,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 , com valor
negociado a R$ 31.983,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:12:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor Negociado: R$
31.983,0000

 
Item: 23
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 9,0 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:12:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.031.325/0001-05, Melhor lance: R$ 18.000,0000

 
Item: 24
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CÂNULA TRAQUEOSTOMIA ESTÉRIL COM BALÃO Nº 9,5 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO
EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, OLHO DE MURPHY,
LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, MANDRIL COM PONTA
ARREDONDADA. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU
CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (UND)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 9.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.508,0000 , com valor negociado a R$ 4.506,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
09:13:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 4.508,0000, Valor
Negociado: R$ 4.506,0000

Fim do documento


